
REPUBBLICA ITALIANA
    Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
DIPARTIMENTO FAMIGLIA E POLITICHE SOCIALI

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Bonus matrimonio 2020

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986 n. 22 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia;
VISTA la legge 08.11.2000  n. 328 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;
VISTO il D.D.G. n. 3308 del 06.11.2003, che individua in via generale, secondo quanto stabilito dall’art. 8 
della L.R. 10/2000, la competenza dei dirigenti per la predisposizione e firma degli atti rientranti nell'ambito 
dei rispettivi uffici;
VISTA la L.R. 03.12.2003 n. 20;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 recante  Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 
l’efficienza,  l’informatizzazione  della  pubblica  amministrazione  e  l’agevolazione  delle  iniziative 
economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso.  
Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale;
VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2014 n. 118 “Principi contabili generali ed applicati per le Regioni” e  
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 11 della L.R. 13/01/2015 n.3 che dispone l’applicazione del Decreto Legislativo 23/06/2014 n. 
118;  
VISTA la circolare n. 11 dell' 01.07.2021 recante in oggetto “Direttive in tema di controlli amministrativo-
contabili” dall'Assessorato Economia – Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 
della Regione;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale 
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti  
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n. 9;
VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13.02.2023, con la quale è stato rinnovato alla Dott.ssa Maria Letizia Di Li ­
berti l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali;
VISTO il  D.D.G.  n.  939 del  14.06.2022,  con  la  quale  è  stato conferito  alla  Dott.ssa  Daniela  Di  Rosa  
l'incarico di Dirigente del Servizio 8° - Politiche della Famiglia e Giovanili;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 (GURS, parte I, n. 9 dell' 01.03.2023)  Legge di stabilità regionale  
2023-2025 ;
VISTA la  L.R.  22 febbraio 2023,  n.  3  (GURS,  parte  I,  n.  9,  suppl.  ord.,  dell'  01.03.2023)  Bilancio di  
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 15/09/2020, n. 401 “Utilizzo delle somme riconosciute, ai  
sensi  dell’art.  42 del  Decreto Legge 14 agosto 2020 che concorrono alla riduzione del  contributo alla  
finanza pubblica – Ripartizione- Programma di sostegno alle coppie di futuri coniugi”;
VISTA l’iniziativa  dell’Assessore  per  l’Economia,  di  concerto  con  l’Assessore  per  la  Famiglia,  per  le 
Politiche Sociali e il Lavoro, di utilizzo di euro 3.500.000,00 finalizzato ad incentivare i matrimoni sia in  
forma religiosa che civile e le unioni civili, formalizzata con note n. 5558/2020 e n. 3112/2020; 
VISTO il Decreto interassessoriale n. 89 del 25.09.2020  dell’Assessore per l’Economia, di concerto con 
l’Assessore per la Famiglia, per le Politiche Sociali e il Lavoro con il quale si è proceduto all’approvazione 
dell’avviso pubblico concernente criterî e modalità di erogazione del programma di sostegno alle coppie di 
futuri coniugi;

D.R.S. n.               /S8 del 

Patti
Font monospazio
1540

Patti
Font monospazio
06.06.2023



VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 27.11.2020 di istituzione dell'apposito capitolo di  
spesa n.  183816 (U.1.04.02.02.999);
VISTO il D.D.G. n. 1820/S8 del 28.12.2020 di approvazione graduatoria beneficiari e impegno della somma 
pari  a € 3.500.000,00 sul capitolo 183816 (U.1.04.02.02.999) del Bilancio regionale esercizio finanziario 
2020, sulla base della spesa presunta dichiarata dalle coppie richiedenti;
VISTO il  D.D.G.  n.  792/S8 del  06.06.2022 di  scorrimento  della  graduatoria  approvata  con il  suddetto 
D.D.G. n. 1820/S8 del 28.12.2020, fino ad esaurimento della stessa e previa verifica della documentazione 
trasmessa, nonché di liquidazione della somma di € 259.095.53, come si  evince dalla tabella “Allegato A”, 
facente parte integrante del medesimo Decreto;
VISTO il D.R.S. n. 2563 del 05.12.2022, con il quale è stata liquidata la somma di € 3.000,00 in favore della 
coppia CRIMI ANTONIO SALVATORE-CRIMI ELEONORA;
CONSIDERATO che è stato annullato, per codice IBAN risultato errato, il mandato di pagamento n. 1035 
del 02.12.2022, in favore della coppia medesima;
CONSIDERATO che, a seguito di  ulteriore attività istruttoria, è stato individuato l'IBAN corretto;
RITENUTO pertanto, di dover annullare il citato  D.R.S. n. 2563 del 05.12.2022, di liquidazione contributo, 
relativamente alla coppia  CRIMI ANTONIO SALVATORE-CRIMI ELEONORA;
RITENUTO di poter liquidare per i motivi sopra esposti, nell'esercizio finanziario 2023, la somma di €  
3.000,00, giusta graduatoria allegata al D.D.G. n. 1820/2020, integrata a seguito dello scorrimento della gra ­
duatoria medesima con il citato D.D.G. n. 792/S8 del 06.06.2022 nonché dell'ulteriore attività istruttoria del ­
le richieste di contributo;
CONSIDERATO che i beneficiari risultano giuridicamente individuati;
RITENUTO che l’obbligazione è esigibile nell'esercizio finanziario corrente;
VISTA la dichiarazione di tracciabilità relativa alle coordinate bancarie comunicate dalla coppia CRIMI AN­
TONIO SALVATORE-CRIMI ELEONORA, che è stata riscontrata da questo Ufficio;

D E C R E T A

Art. 1

Di annullare il  D.R.S. n. 2563 del 05.12.2022, di liquidazione contributo, relativamente alla coppia  CRIMI 
ANTONIO SALVATORE-CRIMI ELEONORA.

Art. 2
Di liquidare nell'esercizio finanziario corrente la somma esigibile di € 3.000,00 in favore della coppia CRIMI  
ANTONIO  SALVATORE-CRIMI  ELEONORA  mediante  versamento  nel  conto  corrente  n. 
IT90I3608105138265732265753 agli stessi intestato.

Art.3

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato e sarà pubblicato sul sito  
del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali ai sensi della L.R. 5/2011.

   Il Funzionario direttivo
           Raffaella Patti (*)

 (*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993           Il Dirigente del Servizio
       Daniela Di Rosa

Patti
Casella di testo


	REPUBBLICA ITALIANA

		2023-06-05T15:33:35+0200
	DANIELA DI ROSA




